İbnü’l Arabî’nin ölümünden sonra Konevî
Konya’ya gelmiş, buraya yerleşmiş ve ömrünün
sonuna kadar burada yaşamıştır.
Konevî, Mısır, Şam, Hicaz bölgelerine seyahatler
yapmış, bölgedeki âlim ve sufilerle ilişkiler kur-
muştur. Konevî’nin Kudüs’e de seyahatte bulun-
duğu bilinmektedir (Demirli 2008).

MEVLÂNÂ CELÂLEDDÎN-İ RÛMÎ (ö. 672/1273)
Mevlânâ, Bahâeddin Veled’in oğlu olarak 6
Rebîülevvel 604’te (30 Eylül 1207) Belh’te doğ-
muştur. Asıl adı kendi eseri olan Mesnevi’de Mu-
hammed b. Muhammed b.

SADREDDİN KONEVÎ (ö. 673/1274)

Tam künyesi Ebü’l-Meâlî Sadrüddîn Muham-
med b. İshâk b. Muhammed b. Yûsuf Konevî olan
Sadreddin Konevî, Vahdet-i vücûd düşüncesinin
Muhyiddin İbnü’l-Arabî’den sonraki en önem-
li temsilcisidir (Demirli 2008). Babası bir önceki
yazıda üzerinde durulan Mecdüddin İshak’tır.

Mevlânâ “Bu kumların hepsini
topladım, bir miktarını bir kâğıt içerisine koyup
meliklerin melikesi Gürcü Hatun’a gönderdim
ve bu büyük seyahati ve mekân tayyini (tayy-ı
mekân) ona bildirdim. Gürcü Hatun’un itikadı
bir iken bin oldu ve bunun için o kadar bahşiş-
ler verdi ki parmakla sayılmaz” demiştir (Eflâkî
1973).

HACI BEKTÂŞ-I VELÎ (ö. 669/1271 [?])

Bektaşîlik tarikatının kurucusu olarak kabul edilen
Türkmen şeyhidir (Ocak 1996). Asıl adı Bektaş’tır.
Ölümünden sonra Hacı Bektaş-ı Veli olarak anıl-
mıştır. Hacı Bektâş-ı Veli Rûm abdallarının piri-
dir. Alevi-Bektaşi öğretisinin önde gelen ismidir.

Hacı Bektaş-ı Veli önce Mekke’ye
giderek hac farizasını yerine getirmiş ve “Hacı”
ünvanını almıştır. Dönüşte Necef ve Kerbela’yı zi-
yaret ederek Anadolu’ya geçmiş ve Karayol’a yer-
leşmiştir (Ocak 1996).

ÂRİF ÇELEBİ (ö. 719/1320)
Arif Çelebi, Sultan Veled’in oğlu, Mevlânâ’nın
torunudur. 8 Zilkade 670’te (6 Haziran 1272)
Konya’da doğmuştur (Yazıcı 1991). Arif Çelebi de-
desi Mevlânâ’nın yanında büyümüş, yetişmesinde
daha çok ondan etkilenmiştir. Öyle ki zaman za-
man babası Veled’in bu konuda serzenişleri oldu-
ğu eserdeki bazı kayıtlara yansımıştır.

Arif Çelebi, İlhanlı başkenti Sultaniye’ye bir se-
yahat daha gerçekleştirmiştir. Bu seyahatin sebe-
bi Menâkıbü’l-ârifîn’de İlhanlı hükümdarı Olcaytu
Han’a (1304-1316) sıhhat vermek ve onu Şiilerin
ve Rafızilerin mezhebinden menetmek olarak ve-
rilmektedir. Arif Çelebi, 715 (1315) tarihinde ya-
nında bulunanlarla beraber Olcaytu Han’ın yanı-
na gitmek üzere hareket etmiştir. Bayburt şehrine
ulaşmış ve burada bir müddet Ahi Ahmed’in ma-
kamında konaklamıştır. Bayburt’ta kaldığı sıra-
da Erzurum vilayetinin ve mülhakatının hâkimi
buraya gelerek Arif Çelebi’yi kendi köyüne davet
etmiştir. Arif Çelebi, yanında bulunanlarla birlik-
te bu davete icabet etmiştir. Burada yapılan sema
esnasında Arif Çelebi, Olcaytu Han’ın öldüğünü
haber vermiştir. Buradan hareket eden Arif Çelebi,
Ahlat şehrine gelmiş; buradan da İlhanlı başken-
ti Sultaniye’ye varmıştır. Sultaniye’ye gelince onu
şehrin ileri gelenleri karşılamış; kendisine izzet ve
ikramda bulunmuşlardır. Menâkıbü’l-ârifîn’e gö-
re, Arif Çelebi 717 (1317) yılında İlhanlı başkenti
Sultaniye’ye bir seyahat daha yapmıştır. Hatta o
sene Kurban Bayramı’nı Sultaniye’de geçirmiştir.
Kurban Bayramı’nın Arife gününde Sultaniye şeh-
rinde, Şeyh Sührâb-i Mevlevî’nin zaviyesinde kal-
mıştır (Eflâkî 1973).